
ALFA
CONTABILIDADE

p O E  U C / /

p  /O c\c /P\S. __ _
Fortaleza, 04 de feVèrèiro 9e2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
Comissão Permanente de Licitações 
Novo Oriente-Ceará

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N°16.01.001/2015 - CMNO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa. nossa proposta para execução do objeto do Edital TOMADA DE PREÇOS N° 16.01.001/2015 - 
COMNO, pelo preço global de R$ 168.300,00 (cento sessenta e oito mil e trezentos reais), com prazo de execução 
até 31 de dezembro de 2015, a saber:

LOTE I

OBJETO UND QTD
V.

UNITÁRIO V. TOTAL

Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria na área de Contabilidade Pública, 
junto à Câmara Municipal de Novo Oriente.

MÊS 11 R$7.500,00
(Sete mil e 
quinhentos 

reais)

R$82.500,00
(oitenta e dois mil 

e quinhentos 
reais)

LOTE III

OBJETO UND QTD
V.

UNITÁRIO V. TOTAL

Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria na área de Controle Interno, junto à 
Câmara Municipal de Novo Oriente.

MÊS 11 R$3.800,00
(três mil e 

oitocentos reais)

R$41.800,00
(quarenta e um 
mil e oitocentos 

reais)

LOTE IV

OBJETO UND QTD
V.

UNITÁRIO V. TOTAL

Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria para elaboração de individualização e 
processamento das guias de FGTS, GFIP, RAIS 
E DIRF, de responsabilidade e competência da 
Câmara Municipal de Novo Oriente.

MÊS 11 R$4.000,00

(quatro mil 
reais)

R$44.000,00 
(quarenta e quatro 

mil reais)

Declaramos neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como 
às clausulas e condições estabelecidas nesta Tomada de Preços.

JOSÉ WELLINGTON DA SILVA EPP 
Rua Pereira Filgueiras, 828 -  Aldeota Fortaleza-Ce 
CNPJ: 17.233.100/0001-60 
Representante Legal: José Wellington da Silva 
CPF: 314.101.973-87

Alfa Cònt
JOSÉ WELLINGTj 

CNPJ 17.2

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2015.

Atenciosamente

I + 55 85 3308.0000 Rua Pereira Filgueiras n° 828 Aldeota Fortaleza Ceará 
| CEP: 60160-150 www.alfacons.com.br

http://www.alfacons.com.br


ALFA
CONTABILIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
Comissão Permanente de Licitações 
Novo Oriente-Ceará

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N°16.01.001/2015 - CMNO 

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa. nossa proposta para execução do objeto do Edital TOMADA DE PREÇOS N° 16.01.001/2015 - 
COMNO, pelo preço global de R$ 168.300,00 (cento sessenta e oito mil e trezentos reais), com prazo de execução 
até 31 de dezembro de 2015, a saber:

LOTE I

OBJETO UND QTD
V.

UNITÁRIO V. TOTAL

Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria na área de Contabilidade Pública, 
junto à Câmara Municipal de Novo Oriente.

MÊS 11 R$7.500,00
(Sete mil e 
quinhentos 

reais)

R$82.500,00
(oitenta e dois mil 

e quinhentos 
reais)

LOTE III

OBJETO UND QTD
V.

UNITÁRIO V. TOTAL

Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria na área de Controle Interno, junto à 
Câmara Municipal de Novo Oriente.

MÊS 11 R$3.800,00
(três mil e 

oitocentos reais)

R$41.800,00
(quarenta e um 
mil e oitocentos 

reais)

LOTE IV

OBJETO UND QTD
V.

UNITÁRIO V. TOTAL

Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria para elaboração de individualização e 
processamento das guias de FGTS, GFIP, RAIS 
E DIRF, de responsabilidade e competência da 
Câmara Municipal de Novo Oriente.

MÊS 11 R$4.000,00

(quatro mil 
reais)

R$44.000,00 
(quarenta e quatro 

mil reais)

Declaramos neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como 
às clausulas e condições estabelecidas nesta Tomada de Preços.

JOSÉ WELLINGTON DA SILVA EPP 
Rua Pereira Filgueiras, 828 -  Aldeota Fortaleza-Ce 
CNPJ: 17.233.100/0001-60 
Representante Legal: José Wellington da Silva 
CPF: 314.101.973-87

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2015.

Atenciosamente

Alfa G
JOSÉ WELLINGTON I 

CNPJ 17.233.10||/d00Í-60

+ 55 85 3308.0000 Rua Pereira Filgueiras n° 828 Aldeota Fortaleza Ceará 
CEP: 60160-150 www.alfacons.com.br

http://www.alfacons.com.br


Â â

» f i  ÍS SERVICE E
■  fV>W ÇTPI irVSPQ c I D r  1

CNPJ: 17.399.790/0001-22
Rod. BR. 404, N° 437 - Centro - 1 papo ranga - Ceará 
CEP: 62.215-000 - Tel.: (88) 9719.2468

G7 SERVICE E CONST

C o n s t r u ç õ e s  e i r e l e - m e

IPAPORANGA-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 

Á

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

NOVO ORIENTE-CEARÁ

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 16.01.001/2015-CMNO 

PREZADOS SENHORES.

Apresentamos a V.Sa. Nossa proposta para execução do objeto de TOMADA DE PREÇO 
No16.01.001/2015-CMN0,Pel0 preço global de R$ 36.850,00(trinta seis mil oitocentos 
cinquenta reais), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2015.

LOTE lll-OBJETO: Prestação de serviços e consultoria na área de controle interno, junto á 

câmara Municipal de Novo Oriente.

VALOR MENSAL: R$ 3.350,00(TRÊS MIL TREZENTOS CINQUENTA REAIS).

VALOR GLOBAL: R$36.850,00(TRI NTA SEIS MIL OITOCENTOS CINQUENTA REAIS).

Declaramos, neste a to ,nossa inteira submissão aos ditames da lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores ,bem como as clausulas e condições estabelecidas nesta tomada de 
preços.

NOME: G7 SERVICE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 

ENDEREÇO: BR 404 N°437 CENTRO IPAPORANGA (CE).

CNPJ: 17399790/0001-22



PROPOSTA

Á

CÂMARA MUNICIPA DE NOVO ORIENTE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

REF: TOMADA DE PREÇOS N°16.01.001/2015-CMNO.

Rod. BR. 404, N° 437 - Centro - 1 papo ranga - Ce*  
CEP : 62.215-000 - Tel.: (88) 9719.2468

LOTE DESCRI Ml NAÇÃO DO 
SERVIÇO

VALOR MENSAL QTE. MESES VALOR
GLOBAL

III

SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NA 
AREA DE CONTROLE 
INTERNO, JUNTO Á 
CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVO ORIENTE.

3.350,00 11 36.850,00

VALOR GLOBAL DE R$36.850,00(TRINTA SEIS MIL OITOCENTOS CINQUENTA 
REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

NOME: G7 SERVICE CONSTRUÇOES EIRELI-ME 

CNPJ: 17399790/0001-22 

CPF: 51249022304

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015.

ATENCIOSAMENTE,

' ^ g SIr r 1'



M.C. ASSESSORIA E CONSULTORIA
CNP J/MF N° 04.469.277/0001-19

l  \
Rua Vicente Linhares, 500, Salas 1503/»04, 1505 

Aldeota, Fortaleza-CE -  CEP
Fone/Fax: 085-3264.6604 *9981 

e-mail: mc.adrn2001@í\ptmai:
Licitações e Contratos Públicos

Rs. L
31.4858
lail.conaj

R u b r i c a /

Fortaleza, 04 de fevereiro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
Comissão Permanente de Licitações 
Novo Oriente-Ceará.

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 16.01.001/2015 - CMNO 

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa., nossa proposta para execução do objeto do Edital de TOMADA DE 
PREÇOS N° 16.01.001/2015 - CMNO, pelo preço global de R$ 55.000,00 (CINQUENTA E 
CINCO MIL REAIS), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2015, a saber:

LOTE II - OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de 
licitações e contratos, de acordo com as especificações constantes do anexo I deste 
edital.

VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para o período de 11 (onze) 
meses.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Tomada de 
Preços.

PROPONENTE MC ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ 04.469.277/0001-19
ENDEREÇO RUA VICENTE LINHARES, 500, SALA 1504, ALDEOTA.
CIDADE / UF FORTALEZA -  CE - CEP. 60.135-270
RESPONSÁVEL
TÉCNICO

LUIZ FREITAS CARVALHO JUNIOR -  Diretor Administrativo 
CPF. N° 163.518.193-34 CRA-CE/PI n° 6.357

VALIDADE DA 
PROPOSTA 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE 
EXECUÇÃO Até 31 de dezembro de 2015.

Luiz Freitas Carvalho Jún 
Diretor Administrativo



M.C. ASSESSORIA E CONSULTORIA

Licitações e Contratos Públicos

CNPJ/MF N° 04.469.277/0001-19

Rua Vicente Linhares, 500, Salas 
Aldeota, Fortaleza-CE -  

Fone/Fax. 085-3264 
e-mail: mc adm2

Fortaleza, 04 de fevereiro

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
Comissão Permanente de Licitações 
Novo Oriente-Ceará.

R ef.: TOMADA DE PREÇOS N° 16.01.001/2015 - CMNO 

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa., nossa proposta para execução do objeto do Edital de TOMADA DE 
PREÇOS N° 16.01.001/2015 - CMNO, pelo preço global de R$ 55.000,00 (CINQUENTA E 
CINCO MIL REAIS), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2015, a saber:

LOTE II - OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de 
licitações e contratos, de acordo com as especificações constantes do anexo I deste 
edital.

VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para o período de 11 (onze) 
meses.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Tomada de 
Preços.

PROPONENTE MC ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ 04.469.277/0001-19
ENDEREÇO RUA VICENTE LINHARES, 500, SALA 1504, ALDEOTA.
CIDADE / UF FORTALEZA -  CE - CEP. 60.135-270
RESPONSÁVEL
TÉCNICO

LUIZ FREITAS CARVALHO JUNIOR -  Diretor Administrativo 
CPF. N° 163.518.193-34 CRA-CE/PI n° 6.357

VALIDADE DA 
PROPOSTA 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE 
EXECUÇÃO Até 31 de dezembro de 20^6r ^



RISATIASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI -  ME
CNPJ 19.444.669/0001-09 Inscrição Municipal: 10974 

CRC/CE - PJ 001370/0-8 CRA/CE - PJ 3069
Rua Maria Clarice Tavares, nQ 918, Bairro Progresso 

Caixa Postal: 23 CEP.: 62.200-000 
Nova Russas/CE 

Fax: (88)3672-1426 Celulares: (88)9924-8888 /  (88)9458-9052 
e-mail: risatiassessoriamunicipaI@gmail.com

ANEXO II -  CARTA DE PROPOSTA

Novo Oriente, CE., 04 de fevereiro de 2015.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
Comissão Permanente de Licitações 
Novo Oriente -  Ceará

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N« 16.01.001/2015-CMNO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa. nossa proposta para execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N9 
16.01.001/2015 -  CMNO, pelo preço global de R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais), com 
prazo de execução até 31 de dezembro de 2015, a saber:

LOTE III -  OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria na área de controle interno, junto à Câmara 
Municipal de Novo Oriente, de acordo com as especificações constantes do anexo I deste edital.
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS), PARA O PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES.

LOTE IV -  OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria para elaboração de individualização e 
processamento das guias de FGTS, GFIP, RAIS e DIRF, de responsabilidade e competência da Câmara 
Municipal de Novo Oriente, de acordo com as especificações constantes do anexo I deste edital.
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), PARA O PERÍODO DE 11 
(ONZE) MESES.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n® 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Tomada de Preços.

NOME: RISATI ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI -  ME 
CNPJ N«: 19.444.669/0001-09
ENDEREÇO: RUA MARIA CLARICE TAVARES, N« 918, PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS EVANGELISTA TAVARES
CPF Ne: 302.282.393-20
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2015.

Atenciosamente,

1o 

OFÍCIO
Risati Assessoria Muwcipal eireli « 

Francisco das Chagas E. Tavares
Titular

heçc.a__ firnia ,
C ü ’ ■ Ç-

T<x\ i aiw n  — f é
. de 2-015..

da verdacfc

mailto:risatiassessoriamunicipaI@gmail.com

